
 
 

 
 

 

2017-3470 3575 

Verordnung 
über eine Teilinkraftsetzung der Änderung 
vom 18. März 2016 des Heilmittelgesetzes  
vom 21. September 2018 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Ziffer III Absatz 2 der Änderung vom 18. März 20161 
des Heilmittelgesetzes vom 15. Dezember 20002 (HMG), 

verordnet: 

Einziger Artikel 

1 Die Änderung vom 18. März 2016 des HMG tritt unter Vorbehalt der Absätze 2 
und 3 am 1. Januar 2019 in Kraft. 

2 Die Artikel 26 Absatz 2bis Buchstabe a und 30 HMG treten am 1. Januar 2020 in 
Kraft. 

3 Die Artikel 33, 55, 56, 82 Absatz 1, 86 Absatz 1 Buchstabe h HMG, Artikel 49 
Absätze 1 und 3 des Transplantationsgesetzes vom 8. Oktober 20043 (Ziff. II.3) und 
die Änderungen des Bundesgesetzes vom 18. März 19944 über die Krankenversiche-
rung (Ziff. II.4) werden zu einem späteren Zeitpunkt in Kraft gesetzt. 

21. September 2018 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Der Bundespräsident: Alain Berset 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr  

  

  
1 AS 2017 2745; bereits in Kraft gesetzte Bestimmungen: AS 2017 2775 
2 SR 812.21 
3 SR 810.21 
4 SR 832.10 



Teilinkraftsetzung der Änderung vom 18. März 2016 des Heilmittelgesetzes. V AS 2018 

3576 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2018-10-29T10:55:27+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




